Ab acte rebut en la ciutat de Nàpols y en poder de Joan Serdà,
notari públich ab autoritat real per totas las terras del rey, als 27 del
mes de setembre 1423, Ramon Verenguer de Lorach, cavaller del rei,
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conceller y tresorer, confessà y reconagué haver rebut de Jaume
Fàbregas, patró de la nau de la ciutat de Barcelona dos mil1 florins
de or per lo establiment de dita notaria.

És més llargament de veurer en lo dit Llibre de Exemples, y a los
fulls 82 y 83 signat de la lletra Z, número 23.

1. Sembla un error del regestador, ja que tots els documents referits a la notaria
en aquesta època parlen de mil florins d’or o d’onze mil sous de Barcelona.

81

1424 maig 27. Figueres

Jaume Fàbregues ven a Pere de Torrent l’escrivania de la cúria de Figueres
i la notaria de la vila per mil florins d’or d’Aragó, equivalents a onze
mil sous de Barcelona, a carta de gràcia en favor del rei. El cens
anual serà d’un parell de paons pagadors al rei. S’hi inclou l’àpoca
de pagament i l’acta de possessió corporal.
A. Còpia registral: ACA, Real Patrimoni, Batllia, núm. 644, fol. 18r-22r.
B. Regest del principi del segle XX: ACF, Fons Municipal de Figueres.

Administració general: Privilegis, franquícies, títols del municipi. Dins Privilegis
de la vila de Figueras (sig. top. núm. O), pàg. 34, núm. 48.

Vendicio scribanie de Figueres1

In Dei nomine. Noverint universi quod ego, Iacobus Fabregues,
patronus navis civis Barchinone, gratis et ex certa scientia per me et
meos heredes et successores quoscumque vendo et racione huius
vendicionis concedo vobis, venerabili Petro dez Torrent, civi predicte
civitatis, absenti, et vestris et quibus volueritis perpetuo scribaniam
curie et notariam publicam ville et baiulie de Ffigueriis, diocesis
Gerundensis, et eius terminorum cum iuribus, emolumentis, lucris et
salariis eisdem scribanie et notarie et utrique earum debitis et perti-
nentiis quoquo modo. Et spectant ad me predicta que vobis vendo titulo
accapiti et nove ac perpetue emphiteosis de scribania et notaria predictis
per serenissimum dominum regem Alfonsum, nunc feliciter regnantem,
instrumento gracie redimendi mediante michi facti,  sub annuo censu
infrascripto ac intrata mille florenorum auri de Aragone, et sub hoc
etiam pacto, quod si dictus dominus rex et sui vellent restituere et
tornare michi et meis intratam predictam, id facere valeant et quod
satisfacto michi in eadem intrata eedem scribania et notaria ad
dominium ipsius domini regis ilico revertantur, quemadmodum de
predictis stabilimento et nova ac perpetua emphiteosi plene constat
instrumento publico sigillo ipsius domini regis minori impendenti sigillo
dato et acto in Castro Novo Regali Neapolis, XII die septembris, anno
a Nativitate Domini millesimo quadringentesimo vicesimo tertio, et
clausum per discretum Nicholaum Aymerich, dicti domini regis scrip-
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torem et eius auctoritate notarium publicum per totam terram et
dominationem suam. Hanc autem vendicionem et ex causa vendicionis
concessionem facio vobis sicut melius, plenius et utilius dici, scribi et
intelligi potest et poterit ad bonum et sanum intellectum vestri et ves-
trorum, ita quod vos et vestri sitis de cetero domini dicte scribanie et
notarie, ipsasque teneatis et possideatis ac teneri et exerceri per idoneum
notarium sive notarios faciatis ad vestri heredum et successorum
vestrorum liberam voluntatem. Et extraho predicta que vobis vendo de
iure, dominio et posse mei et meorum, eademque in vestrum vestro-
rumque ius, dominium et posse mitto et transfero irrevocabiliter pleno
iure ad habendum, tenendum omnique tempore pacifice possidendum
et ad faciendum inde vestras omnimodas voluntates, promittentes vobis
tradere vobis possessionem corporalem seu quasi predictorum que vos
vendo et in ea vos et vestros facere